
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  TỈNH BÌNH PHƯỚC                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
                                                                            

  Số:            /NQ-HĐND                           Bình Phước, ngày        tháng  12  năm 2024 
 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương đầu tư dự án Xây dựng Trường trung học phổ thông 

Lương Thế Vinh, huyện Bù Đăng 
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 18 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 

2020;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 

ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, 

tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 

2025; 

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, 

tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Xét Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 82/BC-HĐND-KTNS ngày 21 tháng 11 năm 2024 của Ban Kinh 

tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án Xây dựng Trường trung học phổ thông 

Lương Thế Vinh, huyện Bù Đăng với các nội dung như sau: 

1. Cơ quan lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: UBND huyện Bù Đăng. 

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Bù Đăng. 

3. Mục tiêu đầu tư:  

Nhằm phục vụ nhu cầu về học tập, tạo điều kiện tốt nhất cho việc dạy và học cũng 

như đem đến một môi trường học tập, vui chơi lành mạnh cho các em học sinh. Đồng thời, 

đáp ứng cơ sở vật chất, đảm bảo môi trường giáo dục chất lượng, hiện đại, khang trang, đủ 

tiêu chuẩn quy định các tiêu chí của trường để phấn đấu đạt mục tiêu về kế hoạch xây dựng 

trường đạt chuẩn quốc gia của huyện Bù Đăng. 

4. Quy mô đầu tư: 

Dự thảo 



2 

 

 

 

- Khối phòng bộ môn: Xây dựng 16 phòng và 02 nhà vệ sinh với tổng diện tích xây 

dựng khoảng 1.111,67m2. 

- Khối 16 phòng học: Xây dựng 16 phòng với tổng diện tích xây dựng khoảng 

494,38m2. 

- Khối 12 phòng học: Xây dựng 12 phòng với tổng diện tích xây dựng khoảng 

494,38m2. 

- Khối hành chính quản trị, hỗ trợ học tập: Xây dựng 17 phòng với tổng diện tích xây 

dựng khoảng 769,57m2. 

- Nhà thi đấu đa năng với tổng diện tích xây dựng khoảng 1.063,57m2. 

- Các hạng mục phụ trợ và hạng mục khác: Cổng, nhà bảo vệ, nhà xe, hàng rào, san 

lấp mặt bằng, sân đường nội bộ, hệ thống cấp thoát nước, hệ thống cấp điện tổng thể, phòng 

cháy chữa cháy... 

- Mua sắm trang thiết bị. 

5. Nhóm dự án: Nhóm B. 

6. Tổng mức đầu tư dự án: 90 tỷ đồng. 

7. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh. 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Bom Bo, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước. 

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2027. 

10. Tiến độ thực hiện dự án:   

- Năm 2024-2025: Chuẩn bị đầu tư, lập và phê duyệt báo cáo chủ trương đầu tư; lập 

và phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi, tổ chức lựa chọn nhà thầu, khởi công xây dựng.  

- Năm 2025-2027: Thi công xây dựng và hoàn thành dự án đưa vào sử dụng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm:  

a) Chỉ đạo UBND huyện Bù Đăng lập báo cáo nghiên cứu khả thi của dự án trình cấp 

có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật đầu tư công và pháp 

luật có liên quan.  

b) Bổ sung danh mục dự án vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

nguồn ngân sách tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp cuối năm 2024. 

c) Tổ chức triển khai, thực hiện dự án theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo 

tiến độ, chất lượng và hiệu quả kinh tế - xã hội. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát 

việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khóa X, kỳ họp thứ 18 

thông qua ngày … tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận:      
- Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ;  

- TTTU, TTHĐND, UBND, BTTUBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;  

- TTHĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- LĐVP, các phòng chức năng; 

- Lưu: VT. 

        CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  

    Huỳnh Thị Hằng 

 


